[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	30 января 2023 года
	№
	42-рп
	г. Анадырь

	Об утверждении общего объема контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Чукотского автономного округа на 2024-2025 учебный год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств бюджета Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2022 года № 546, на основании протокола заседания Координационного совета по профессиональному образованию, прогнозированию и координации подготовки квалифицированных рабочих кадров и специалистов в Чукотском автономном округе от 23 декабря 2022 года, в целях обеспечения отраслей экономики и социальной сферы Чукотского автономного округа квалифицированными кадрами, удовлетворения потребностей регионального рынка труда:

1.
Утвердить общий объем контрольных цифр приёма по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Чукотского автономного округа на 2024-2025 учебный год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от 30 января 2023 года № 42-рп

ОБЩИЙ ОБЪЕМ

контрольных цифр приёма по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Чукотского автономного округа на 2024-2025 учебный год

	№
	Коды укрупненных групп профессий, коды профессий
	Наименование укрупненных групп профессий, наименование профессий
	Количество мест

	По программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

	1.
	08.00.00
	Техника и технологии строительства
	25

	2.
	09.00.00
	Информатика и вычислительная техника
	15

	3.
	23.00.00
	Техника и технологии наземного транспорта
	15

	4.
	29.00.00
	Технологии легкой промышленности
	15

	5.
	35.00.00
	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
	25

	6.
	54.00.00
	Изобразительное и прикладные виды искусств
	15

	Итого по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих
	110

	По программам подготовки специалистов среднего звена

	1.
	09.00.00
	Информатика и вычислительная техника
	25

	2.
	23.00.00
	Техника и технологии наземного транспорта
	25

	3.
	25.00.00
	Аэронавигация и эксплуатация авиационной и ракетно-космической техники
	25

	4.
	31.00.00
	Клиническая медицина
	28

	5.
	38.00.00
	Экономика и управление
	50

	6.
	40.00.00
	Юриспруденция
	25

	7.
	44.00.00
	Образование и педагогические науки
	25

	Итого по программам подготовки специалистов среднего звена
	203

	Всего по программам среднего профессионального образования
	313